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Wyzwania polityki mieszkaniowej



Obecna sytuacja
na rynku mieszkaniowym

najwyzsze oprocentowanie kredytow w UE

wysokie raty kredytow hipotecznych
ograniczaja szanse na zakup mieszkania
osobom o przecietnych dochodach

wysokie stawki czynszu na rynku najmu

rosngce koszty utrzymania mieszkania
(optaty za media, optaty do wspdinoty
mieszkaniowej)

malejacy zaséb komunalny
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 wzrost liczby rozpoczynanych budow po

zatamaniu z roku 2022 i pierwszej potowy
roku 2023

sie potencjat spotecznego

budownictwa czynszowego
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Nabywcy pierwszego mieszkania na rynku

mieszkaniowym
Odsetek osob w wieku 25-34 lat Udziat kupujacych pierwsze mieszkanie
zamieszkujgcych wspolnie z rodzicami w ogotu transakcji w latach 2018-2022
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Liczba mieszkan w zasobie komunalnym
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3.62 3.6/

Rynek kredytow hipotecznych
w warunkach wysokich stop
procentowych

399

Rata kredytu na zakup
mieszkania o powierzchni

50 m?
wktad wtasny 20%
okres sptaty 25 lat

3%33

2852

3.47 3.27 3.83

Kielce Wroctaw

ok 2600zt o0k 3900 zt 427

1.82

Szczecin Warszawa Oprocentowanie
ok 3450zt 0k4850 zt kredytéw hipotecznych w UE (wrzesien 2024)
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Dynamika wzrostu cen transakcyjnych
na rynku mieszkaniowym
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Dynamika wzrostu srednich stawek czynszu
na rynku najmu
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Liczba mieszkan,
ktorych budowe rozpoczeto w danym poétroczu
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Dynamika produkcji wybranych wyrobow przemystowych
istotnych z punktu widzenia mieszkalnictwa
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Wptyw programu ,Mieszkanie dla
mtodych” na rynek mieszkaniowy

Wptlyw programu "Mieszkanie dla mtodych" na ceny transakcyjne (2013-2018)
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Udziat beneficjentéw

B Rynek pierwotny MdM

Ministerstwo
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Udziat transakcji MdM w rynku pierwotnym

Rynek pierwotny pozostaty
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Udziat transakcji MdM w rynku wtérnym
H Rynek wtorny MdM 2014 2015

rok:

2014
2015
2016
2017
13,4% 2018

= 1,42 7,9% A
) [ > —3 Suma:

)

NN
\

Razem:

2014 2015 2016 2017 2018

21,5%

gl

2016 2017

r. pierwotny:
13 947

20 359

19 959

14 430

8 043
VWET]

110401

2018

r. wtorny:
6910

13 518

8 897

4 338

33 663



gsﬁ)(”g Ministerstwo
St

2770 Rozwoju i Technologii

Struktura beneficjentow BK2%

dochdéd gospodarstwa domowego
kredytobiorcy na osobe (zt), zgodnie z analizg
oceny zdolnosci kredytowej (netto)
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Dziatanie programéw BSK i SBC

Liczba mieszkan:
(rozpoczynane inwestycje):
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Dziekujemy!



